РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИЛЛЕРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
[image: Герб Миллерово ГП_ЧБ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   23.10.2023                                   № 640

     г. Миллерово

О внесении изменений в постановление
Администрации Миллеровского городского
поселения от 30.12.2021 № 524 «Об утверждении
Порядка учета бюджетных и денежных
обязательств получателей средств бюджета
Миллеровского городского поселения
Миллеровского района»

В целях уточнения постановки на учет бюджетных обязательств получателей средств бюджета Миллеровского городского поселения Миллеровского района, в соответствии с письмом Отдела № 10 УФК по Ростовской области от 11.10.2023 № 58-110-43/407, Администрация Миллеровского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             1. Внести в приложение к постановлению Администрации Миллеровского городского поселения от 30.12.2021 № 524 «Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Миллеровского городского поселения Миллеровского района» изменения согласно приложению.
           2.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального                    опубликования.
           4.  Контроль за	исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации
Миллеровского городского поселения                         		 А.А. Локтев

Приложение
к постановлению Администрации
Миллеровского городского поселения
[bookmark: _GoBack]от 23.10.2023 № 640

Изменения, вносимые в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 30.12.2021 № 524 «Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Миллеровского городского поселения Миллеровского района»

1. Пункт 9 раздела II «Постановка на учет бюджетных обязательств и внесение в них изменений» изложить в редакции:
        «Постановка на учет бюджетных обязательств Отделом № 10 Управления не осуществляется, в случае превышения суммы бюджетного обязательства по соответствующим кодам классификации расходов бюджета над суммой неиспользованных лимитов бюджетных обязательств, отраженных на соответствующем лицевом счете получателя бюджетных средств, за исключением:
       – постановки на учет бюджетных обязательств по исполнительным документам, решениям налоговых органов;
       – долгосрочных муниципальных контрактов, длительность производственного цикла выполнения работ, оказания услуг которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в пределах средств предусмотренных нормативно правовым актом Администрации Миллеровского городского поселения.
           Отдел в сроки не позднее следующего дня после постановки на учет бюджетного обязательства, направляет получателю средств бюджета и главному распорядителю средств бюджета, в ведении которого находится получатель средств бюджета, Уведомление о превышении бюджетным обязательством неиспользованных лимитов бюджетных обязательств.».

        2. Раздел II дополнить пунктами следующего содержания:
      «11. До постановки на учет бюджетного обязательства и в случае некорректного оформления бюджетного обязательства получатели средств бюджета Миллеровского городского поселения имеют право на основании письменного запроса отозвать Сведения о бюджетных обязательствах. Отдел № 10 Управления на основании письменного запроса формирует протокол.
      12. При постановке на учет бюджетного обязательства на основании договора, контракта, сумма которых не превышает 50 тысяч рублей, оплата по которым будет осуществляться одним платежом, будет ставиться на учет на основании авто БО (Заявки на кассовый расход).
       13.  При постановке на учет бюджетного обязательства получатели средств бюджета Миллеровского городского поселения осуществляют проверку на наличие лицевого счета участника казначейского сопровождения.».

      3. В Перечне приложения № 2 к Порядку пункты 5 -7 исключить.

image1.jpeg